Para cada lote, el valor estimado del contrato es tal y como sigue: 

- Lote 1: Servicio de limpieza viaria. 

Considerando el presupuesto base de licitación, las estimaciones del contrato antes 
mencionadas, así como sus posibles modificaciones, el valor estimado del contrato del Lote 1 es 
de veintiocho millones quinientos treinta y ocho mil ciento sesenta y siete con treinta y dos 
euros (28.538.167,32 €) tal y como se desglosa a continuación:  

VALOR ESTIMADO DEL 
CONTRATO 

IMPORTE 8 AÑOS 
DE CONTRATO 

POSIBLES 
MODIFICACIONES 

(20% máx.) 

TOTAL VALOR ESTIMADO 
DEL CONTRATO 

Servicio de limpieza 
viaria 

23.681.806,10 4.736.361,22 28.418.167,32

[...]

Control de la prestación del servicio de limpieza viaria. 

Considerando el presupuesto base de licitación, las estimaciones del contrato antes 
mencionadas, así como sus posibles modificaciones y prórrogas, el valor estimado del contrato 
del Lote 2, es de doscientos veintiocho mil trescientos cincuenta y siete con un euro 
(228.357,01€), tal y como se desglosa a continuación: 

VALOR ESTIMADO DEL 
CONTRATO 

IMPORTE 2 AÑOS 
DE CONTRATO 

PRÓRROGAS 
2 AÑOS (1+1) 

POSIBLES 
MODIFICACIONES 

(20% máx.) 

TOTAL VALOR 
ESTIMADO DEL 

CONTRATO 

Control y seguimiento del 
servicio de limpieza viaria